
cs
v:

 B
O

A
20

13
03

22
02

8

22/03/2013Boletín Ofi cial de AragónNúm. 58

6573

  

    ORDEN de 7 de marzo de 2013, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimien-
to del año 2013.

   El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de alto rendimiento (“Boletín Ofi cial de Aragón” núm. 248, de 20 de diciembre), tiene por ob-
jeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la determinación de la condi-
ción de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento para su 
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la naturaleza, 
fi nalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de 
Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la califi cación. 

 El artículo 2, apartado 2, del Decreto 396/2011, dispone que se consideraran deportistas 
aragoneses de alto rendimiento quienes fi guren en las relaciones que, con carácter anual, 
elaborará el Departamento competente en materia de Deporte, a propuesta de la Comisión de 
Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento. 

 La Orden de 22 de diciembre de 2011, del Departamento de Educación, Universidad, Cul-
tura y Deporte aprueba los requisitos deportivos requeridos para la califi cación de Deportistas 
de Alto Rendimiento. 

 Mediante Resolución de fecha 28 de febrero 2013, el Director General del Deporte tras-
lada propuesta de relación anual de Deportistas de Alto Rendimiento de 2013 elaborada por 
la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento. 

 En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo: 

 Primero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de 
2013, que se adjunta como anexo. 

 Segundo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Ofi cial de Aragón”. 
 
Zaragoza, 7 de marzo de 2013 
 

La Consejera del Departamento 
 de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, 

 M.ª DOLORES SERRAT MORÉ 
 

   



cs
v:

 B
O

A
20

13
03

22
02

8

22/03/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 58

6574

ANEXO
RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO 

RENDIMIENTO DEL AÑO 2013 
       

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI 

DEPORTES DE INVIERNO ABAD RODRÍGUEZ  LUCAS 18055866S 

ATLETISMO ABADIA BECI ANTONIO 17760953P 

NATACIÓN AGUADO CIHUELA DELIA 76972503J 

NATACIÓN AJOVIN LAMANA ANA MARÍA 17758011X 

NATACIÓN AJOVIN LAMANA BEATRIZ 17758010D 

NATACIÓN ALONSO ESCRICHE ANA 73008173D 

NATACIÓN ARA GONZALEZ RAQUEL 73023755C 

DEPORTES DE INVIERNO ARA PALACIO CRISTINA 18174836Y

ATLETISMO ARAGÜES MIANA HÉCTOR 73006248Q 

DEPORTES DE INVIERNO ARBUÉS ESPINOSA PATRICIA 18171537L 

NATACIÓN BARRIOS LAFRAGÜETA MARIA VICTORIA 17764720A 

ATLETISMO BERMEJO MOIX ALEJANDRO 73132341T 

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS BERNAL VINTANEL FERNANDO 29132029E 

NATACIÓN BLAS MARTINEZ ANDREA 17753705M 

MONTAÑISMO BUENO BERGES JAVIER 40561753B 

MONTAÑISMO CABALLERO ORTEGA MIGUEL 51089323K 

DEPORTES DE INVIERNO CAPDEVILA ESPAÑA ADRIANA 18173948S 

DEPORTES DE INVIERNO CARBONELL IRUELA ALEJANDRO 18171604V 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL CHAPARRO BUENO JOSE LUIS 17754536P 

JUDO  CLEMENTE SALVADOR RAUL 73208134P 

NATACIÓN CORAO FERNÁNDEZ ANDREA 73025692W 

MONTAÑISMO 
CORCUERA GONZALEZ DE 
GARAY JUAN 25468798R 

MONTAÑISMO CORDOVA ALEGRE MANUEL 72996878F 

ATLETISMO CORTES JIMENEZ ELISA 17766770Y 

CICLISMO CRESPO OLIVÁN RUBÉN 73028655K 

PIRAGÜISMO CUCHI VILA JULIA 18061316Z 

DISMINUIDOS FISICOS DE HORTA CORREIA WALTER 72997890F 

ATLETISMO ESCRICHE PERALES JAIME 73261993R 

DISMINUIDOS FISICOS ESPALLARGAS JUAREZ OSCAR ANTONIO 73085822X 

BALONCESTO ESPARCIA OMEDAS CAROLINA 73024896B 

NATACIÓN ESTEBAN ANTORÁN PAULA 25190195C 



cs
v:

 B
O

A
20

13
03

22
02

8

22/03/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 58

6575

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI 

AJEDREZ FORCÉN ESTEBAN DANIEL 76970934P 

ATLETISMO FRANCO SUS JORGE 18059721Y 

DEPORTES DE INVIERNO GABAS BRUNED MARINA 18051465F 

DEPORTES PARA CIEGOS GALINDO GARCÉS MIGUEL 18170062Q 

DEPORTES DE INVIERNO GARCÍA ORGE MARTA-MARÍA 18174332P 

ORIENTACIÓN GARCÍA PARDOS JORGE 25480216B 

ATLETISMO GAVALDA PINA ALBERTO 25159914N 

SALVAMENTO Y SOCORRISMO GELLA MARTINEZ ALEJANDRO 18058826P 

NATACIÓN GENZOR PEREIRO PATRICIA 17767635C 

DEPORTES DE INVIERNO GERICO DEL RÍO JAVIER 73027313J 

DEPORTES DE INVIERNO GIMENEZ SAEZ ADRIAN 18061956X 

ATLETISMO GINES SANCHEZ LAURA 76923379V 

ATLETISMO GÓMEZ GRACIA JOSÉ JAVIER 73212899N 

DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ LARUMBE ANDER ADRIAN 73436716Q 

DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ MORER BRUNO 18174584F

DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ MORER GASTON 18174585P 

ATLETISMO HEREDIA ZUECO PATRICICA 72996753C 

DISMINUIDOS FISICOS HERNÁNDEZ AGUIRÁN JAVIER 25481655R 

NATACIÓN HERNANDEZ PEREZ JOSE IGNACIO 73023203C 

MONTAÑISMO HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO 13148925D 

ATLETISMO IZQUIERDO LATORRE JOSÉ ANTONIO 17766828H 

MONTAÑISMO JUBES ANGARITA EILEEN MATILDE 47945687W 

ATLETISMO JULIÁN GRACIA ALFREDO 73441435C 

DEPORTES DE INVIERNO LABANDA LACASTA JESÚS 18173959A 

MONTAÑISMO LAFUENTE LAHOZ ALVARO 17762645K 

FÚTBOL LATORRE VIÑALS BÁRBARA 73159176V 

DISMINUIDOS FISICOS LAVIÑA BIEL PABLO 17762249Q 

ATLETISMO MACÍAS CHOW ISABEL 76919263H 

FÚTBOL MAESTRO GÓMEZ NELLY 72996423N 

MONTAÑISMO MAGALLÓN VALLEJO YOLANDA 73080277P 

TRIATLÓN MAGALLÓN VALLEJO YOLANDA 73080277P 

FÚTBOL MALLADA MARCO  NURIA 18058469L 

BALONCESTO MARÍN AYERBE JAVIER 77132527A 

ATLETISMO MARTIN OMENAT ELISEO 18033953K 



cs
v:

 B
O

A
20

13
03

22
02

8

22/03/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 58

6576

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI 

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS MARZO POLO JORGE 73411467K

JUDO MEDRANO PÉREZ ALFREDO 72988215S 

DEPORTES DE INVIERNO MINCHOT BALLARIN JARA 73209999X 

HOCKEY MIR BEL ANDRÉS 72988574Y 

NATACIÓN MONGRELL LASIERRA MARIA DEL MAR 17770608A 

DISMINUIDOS FISICOS MONSERRAT BLASCO 
MARÍA PAZ 
DOLORES 17855499R 

NATACIÓN MONTANER RAMÓN ALICIA 25196578D 

CICLISMO MUSTILES GARCÍA ABEL 25196857N 

NATACIÓN PALOMAR GIMENO LAURA 77132062K 

BÁDMINTON PELAY OLIVÁN CARLA 18056364F 

DISMINUIDOS FISICOS PERALES FERNÁNDEZ TERESA 29112911V 

MONTAÑISMO PEREZ DUATO IZARBE 77217591J 

ATLETISMO PERIZ TOYAS ELIAN 73206868F 

BALONCESTO PORTALEZ MUR MARCOS 73017472Q 

ATLETISMO POVES NOVELLA MARÍA JOSÉ 25182240T 

DEPORTES DE INVIERNO PRADO GAVIN PILAR 18173687F 

ATLETISMO PUEYO BERGUA MARÍA JOSÉ 18164810P 

DEPORTES DE INVIERNO PUIGDEFABREGAS SIESO MARCOS 18172122Y 

ATLETISMO PUYUELO PARDO VÍCTOR 18174053M 

ATLETISMO QUEVEDO BALLARÍN ÁLVARO 18055004G 

ORIENTACIÓN RAMO MARTIN  MIGUEL ANGEL 18446199S 

JUDO  REQUENA JIMENEZ DANIEL 25469908F 

ATLETISMO REQUENO CONDE CARLOTA 77133189K 

DEPORTES DE INVIERNO RIVERO VICENTE CARLOS 18175456M 

ATLETISMO ROSHCHYN NIKITIN MARYIA 18173854J 

FÚTBOL SANAÚ RUIZ SARA 73014712Q 

DEPORTES DE INVIERNO SANCHEZ PASCUAL ANDRÉS 18173361A 

KARATE SANCHEZ RAMOS SERGIO 25190047X 

ATLETISMO SANCLEMENTE CASERMEIRO ÁNGEL 73208796A 

JUDO SEBASTIÁN TOMÁS ANDREA 73131367S 

DEPORTES DE INVIERNO SENA PUYUELO VICTOR 73215776Z 

BÁDMINTON SIERRA PEREZ JARA 18048129Y 

ATLETISMO SILVESTRE SORIANO MARTA  18444213F 



cs
v:

 B
O

A
20

13
03

22
02

8

22/03/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 58

6577

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI 

DEPORTES DE INVIERNO SVYATOSLAVSKYY ANATOLIY Y0813498W 

NATACIÓN TAZUECO MOROS JULIA 17767255P 

JUDO  TERRADES MATEO LAURA 73202199F 

NATACIÓN TRICAS VIDAL HECTOR JOSE 73023535F 

NATACIÓN TRIVIÑO MACHIN JORGE 77132413G 

DEPORTES DE INVIERNO UBIETO GONZALEZ ADRIAN 18174957N 

DEPORTES DE INVIERNO URIETA PORTU CARLOS 18174229E 

GOLF UTRILLA BURGAZ JORGE JOSE 25209585K 

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS VALVERDE DE LA FLOR MARIA 73134202K 

KARATE VAZQUEZ MERINO ESTEFANIA 25201598S 

DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO BERTA 18059425D 

DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO MARTÍ 18064812Z 

ATLETISMO VIGO GONZÁLEZ  IGNACIO 73208668J 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL VILA POLO BEATRIZ 17734168H 


